Администрация Нижнетанайского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай

[bookmark: _GoBack]27.12.2024 									                № 51-П

О внесении изменений в Постановление администрации Нижнетанайского сельсовета от 04.04.2022 № 19-П «Об утверждении административного регламента «Предоставление муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Нижнетанайского  сельсовета»

В целях приведения Постановления администрации Нижнетанайского сельсовета от 04.04.2022 № 19-П «Об утверждении административного регламента «Предоставление муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Нижнетанайского сельсовета» (далее – Постановление) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями 17, 27  Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. в приложении к Постановлению:
1.1.1. в абзацах пятом, шестом пункта 2.3 слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;
1.1.2. абзац третий пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- выдача решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (объединяется с решением о присвоении адреса объекту адресации);»;
1.1.3. в абзаце третьем пункта 2.5.2 слова «внесение сведений в государственный адресный реестр» заменить словами «размещение сведений в государственном адресном реестре»;
1.1.4. дополнить пунктом 2.5.4 следующего содержания:
«2.5.4. Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 Правил;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 37 и 38 Правил срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 Правил.»;
1.1.5. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил и не должен превышать:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
1.1.6. в абзаце втором пункта 2.22 слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.
	4. Постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: adm-nt.ru

Глава Нижнетанайского сельсовета	                            К.Ю. Хромов
image1.png